
110DIÁRIO OFICIALNº 14.084110  Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2025 - PREGÃO PRE-SENCIAL SRP 
016/2024 - PROCESSO Nº. 074/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRASI-LÉIA, CNPJ nº 
04.508.933/0001 – 45.
CONTRATADA: J. A. MELO DA SILVA, CNPJ nº 02.361.944/0001-10.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviços de Lava-
gem de Veículos, Máquinas e Equipa-mentos da Frota da Prefeitura de Brasileia.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência da contra-tação se inicia na 
data da sua assinatura e se encerra em 31 de dezembro de 2025.
VALOR GLOBAL: R$ 4.080,00 (Quatro mil e oitenta reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Secretaria Municipal de Cultura e Esporte. 
Fonte de recurso: 500 – RP. 
Projeto de atividade: 2.017 Manutenção da Secretaria de Cultura. 
Elemento de despesas: 33.90.39 – Outros Serviços de Ter-ceiros - Pessoa Jurídica.  
DATA DA ASSINATURA: 1º de agosto de 2025.

ASSINAM: Carlos Armando De Souza Alves – Prefeito, e, Arlete Ferreira do 
Amaral - Secretária Municipal de Cultura e Esporte (pela contratante) José 
Alberto Melo da Silva (pela contratada). 

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÉIA – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO N° 002/2025
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILÉIA, por meio da Secretaria Munici-
pal de Administração, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 04.508.933/0001-45, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO, refe-
rente ao Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 002/2025, para 
contratação em caráter emergencial e temporário de profissionais para atua-
rem em diversas funções no âmbito do Poder Executivo Municipal, conforme 
o resultado final devidamente homologado.
CONVOCAÇÃO – CLASSIFICADOS

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – ZONA URBANA
COLOCAÇÃO NOME

1°     MARIA COSMA MARINHO PEREIRA
2°       SERGIO BRAGA DE PAULA
3°       MARCIA DAS DORES RIBEIRO SOARES
4°       JANICE VIEIRA FARRAPO
5°       MARIA TEREZA DE SOUZA BISPO
6°       INES VALENTIM SERPA
7°       LAURA CARDOSO ANDRÉ
8°       NAYMON ANDRÉ TORRES RODRIGUES FEITOSA
9°       LAGILSON LIMEIRA CANTUARIO

10°     MARIA CELIA MONTEIRO BORGES
11°     MARIA DO CARMO OLIVEIRA VALENTIN
12°     ALDENORA LIMA DO NASCIMENTO
13°     EDISLEI NASCIMENTO DOS SANTOS
14°     PATRICIA MARIA DA SILVA
15°     ELIANA VIEIRA TAVAREZ DA SILVA
16°     SILVANETE DA SILVA SOARES
17°     KELLY ALVES DE OLIVEIRA
18°     REGIANE BORGES SILVEIRA
19°     MARIANA NEVES ARAUJO VIDAL
20°     SEBASTIANA FIRMESA DA SILVA
21°     MARIA SOCORRO PACÍFICO DE SOUZA

22°     MARIA VERÔNICA MARTINS DO NASCIMENTO E NASCI-
MENTO

23°     ANGILBERTO GURGEL DA SILVA
24°     ROSILENE SAMPAIO
25°     MARCIO ALEXANDRE FERREIRA GONCALVES
26°     IVANIRA DA COSTA RUFINO
27°     MARIA ANTONIA DA SILVA BEZERRA
28°     MARIA DE NAZARE COSTA PIMENTAL DE OLIVEIRA
29°     RAIMUNDA DO NASCIMENTO ARAÚJO
30°     JUCINEIDE DE OLIVEIRA CAVALCANTE
31°     HERLANE RABELO RIBEIRO
32°     MARIA JOSE OLIVEIRA BARBOSA
33°     MICIAS ALEXANDRE PIRES
34°     ANTONIO JOSE DA SILVA FERREIRA
35°     LUCINETE SILVA DE CASTRO
36°     FRANCINEIA ALVES RAMIRO
37°     JAIZINHO DE OLIVEIRA CAVALCANTE
38°     SILAS DE SOUZA DAMASCENO
39°     DAMIÃO DAMACENO DO NASCIMENTO

40°     FRANCISCO ROBERTO NASCIMENTO ALVES
41°     KENEDY PEREIRA TEXEIRA
42°     ELIVELTON DA SILVA BRAGA
43°     ANTONIO MARCOS ARAUJO DE SOUZA
44°     BIBIANA DE QUEIROZ
45°     ANTONIA MAIKELINE SOUZA DA SILVA
46°     NAILTON DA SILVA NEVES
47°     ALINE SOMBRA DE ALENCAR
48°     THALINE SILVA DE FARIAS
49°     ELITON RAILÃ FEITOSA DA SILVA
50°     RENAN WDILBERTO DA SILVA FEITOSA
51°     MIKTLY DANTAS DA SILVA
52°     ANA KELLY CAVALCANTE GUEDES
53°     JULIO PEREIRA CHAVES
54°     ANDRE ANDRADE DA SILVA
55°     ROZILENE GOMES DE MORAIS
56°     CASSILDA NASCIMENTO LEAL
57°     PAULA BEZERRA DA SILVA
58°     MARIA LUCINELE DA SILVA VASCONCELOS
59°     MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO ARAUJO
60°     ELIANA FREITAS DE OLIVEIRA LIMA
61°     OSVALDO MARTINS DE MORAES
62°     MARIA JOSE VALENTIM DOS SANTOS
63°     GUSTAVO DE OLIVEIRA PEREIRA
64°     ANA GLEICA SOUZA DA SILVA

 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS –KM 19
COLOCAÇÃO NOME

1º ROSANGELA MARIA SANTOS DO NASCIMENTO
2º ANTONIA MANUELA DA SILVA CORREIA
3º COSMA DAMACENO DO NASCIMENTO
4º ANA PAULA DE AMORIM

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – KM 26
COLOCAÇÃO NOME

1° ESMARILDO CAVALCANTE FREITAS
2° FRANCINEIA JERONIMO DA SILVA
3° OSMIR MARCOS CASTRO DA SILVA
4° VITORIA RODRIGUES DE JESUS
5° ALEX PEREIRA DE SOUZA
6° MARIA JOSÉ DOURADO DA SILVA
7° MARIA ELIZEUDA PEIXOTO DO NASCIMENTO

 AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS – KM 68
COLOCAÇÃO NOME

1º LUZIANA DOS SANTOS MACHADO
2º THAIS DE SOUZA SISSA

 GARI
COLOCAÇÃO NOME

1º JORGE BARBOSA DA SILVA
2º ADAO FONTINELE DOS SANTOS
3º ANTONIO DA SILVA
4º JOSE BRAGA DA SILVA
5º SANDRO JULIAO ARAUJO
6º IVANILDO DA COSTA ALVES
7º JOSE RODRIGUES GAMA PINTO
8º HELIO CUSTODE DOS SANTOS
9º JOSE IDAELSON FLORENCIO DE FREITAS
10º NEUDO DA SILVA FERREIRA
11º COSMO PEREIRA DE ARAUJO
12º FRANCISCO EVANIR MAIA VELOSO
13º RAIMUNDA LOPES RODRIGUES TAVARES
14º FRANCISCO PAIXAO RODRIGUES DOS SANTOS
15º VERA PAULA NETO DA SILVA
16º DIEULE SANSÃO DE LIMA
17º DHIAMILY LARISSA PACÍFICO DA SILVA

 MERENDEIRA – ZONA URBANA
COLOCAÇÃO NOME

1º MARIA ANTONIA ALVES NETO
2º VALDECIR REGO OLIVEIRA
3º MARIA DAS DORES DOS SANTOS
4º IZABEL CARDOSO ANDRÉ
5º ANTONIA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO
6º FRANCYANNE MARIA DA SILVA MORAIS
7º ALDA MARCELA MESQUITA SOARE
8º MADALENA SOFIA FEITOSA DA SILVA
9º ANANIAS MARIANO DE ALMEIDA
10º SÁRIA RODRIGUES DA SILVA

 MERENDEIRA – KM 19
COLOCAÇÃO NOME

1º LINDONTE FERREIRA RODRIGUES
2º RAIMUNDA GOMES DA SILVA



111DIÁRIO OFICIALNº 14.084111  Quarta-feira, 13 de Agosto de 2025

 MERENDEIRA – KM 26
COLOCAÇÃO NOME

1º MARIA HELENA TOLENTINO ARAUJO DE CASTRO
2º MANUELA ALMEIDA DE OLIVEIRA DE ARAÚJO

 MERENDEIRA – KM 68
COLOCAÇÃO NOME

1º ELENILDA SOUZA DOS SANTOS OLIVEIRA

 FISCAL SANITÁRIO
COLOCAÇÃO NOME

1º ANA CAROLINA AMARAL DE ARAUJO
2º JOSE RONALDO PEREIRA DE SOUZA

 MONITOR DE TRANSPORTE ZONA URBANA
COLOCAÇÃO NOME

1º FRANCISCA DAS CHAGAS MACEDO DE SOUZA 
2º ROGERIO REIS DE OLIVEIRA 
3º LUCAS SOUZA OLIVEIRA 
4º LETICIA MONTEIRO DE ALMEIDA 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – KM 19
COLOCAÇÃO NOME

1º CARMELITA SALES DE LIMA 

 MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR – KM 26
COLOCAÇÃO NOME

1º SAMARA LOPES VASCO 

 ASSISTENTE TÉCNICO
COLOCAÇÃO NOME

1°       FLABE JÚNIOR DA SILVA COIMBRA
2°       LUZENILDA MUNIZ DE SOUZA
3°       HELLEN RAYSSA DE LIMA PAIVA
4°       ROGÉRIA GONDIM DA SILVA
5°       BRUNNO VICTOR DOS REIS CARVALHO 
6°       ROSÂNGELA SILVA DE FARIAS
7°       ANDRÉ SCHWALBE GADELHA
8°       KELINE ARAGÃO NERE
9°       YANA MORAIS DA SILVA

10°     GESSICA OLIVEIRA DOS SANTOS
11°     SIRNANDES DA SILVA JERONIMO
12°     FABRICIO LIMA ROCHA
13°     WERICK NASCIMENTO DE ABREU 
14°     NUBYA NADLA DE MELO SATURNILHO 

 ATENDENTE DE FARMÁCIA
COLOCAÇÃO NOME

1º EURIFRAN JERONIMO DE LIMA 
2º RANARIA LUCIA RIBEIRO AMARAL DE LIMA 
3º CARLA ALESSANDRA MEDEIROS DE SOUZA 
4º ANTONIA MARIA AMORIM DANTAS
5º SERGILENE RAMOS DA SILVA 

 AUXILIAR SAÚDE BUCAL
COLOCAÇÃO NOME

1º GUTEMBERGUE ROQUE CHAVES
2º LANAIRA MUNIZ DE SOUZA
3º FELIPE BRAGA DE SOUZA
4º MARICELIA NUNES DE MESQUITA
5º MARIA AUXILIADORA PEREIRA DA SILVA
6º MARILENE FERREIRA BARROS
7º SUZANA DE SOUZA BATISTA
8º LUZMARINA PENAS MORAIS SOUZA

 TÉCNICO LABORATORIO
COLOCAÇÃO NOME

1º NAZILENE DIAS DA SILVA DE ALENCAR 

 TÉCNICO EM ENFERMAGEM
COLOCAÇÃO NOME

1º GISCENHA CHAVES DE ARAÚJO (LAUDO)
2º CAMILA JOVANE CARVALHO DE SOUZA
3º EDINELZA TELES CELESTINO
4º EUCILENE DA COSTA LIMA RODRIGUÊS
5º MARIA DE NAZARÉ FERREIRA FERNANDES RIBEIRO
6º ROSIETE DA SILVA MENEZES
7º CATIUSCIA BATISTA PESSOA
8º CARITON PINHEIRO DE OLIVEIRA

 ASSESSOR JURIDICO
COLOCAÇÃO NOME

1°       CIBELE CRISTINA PIRES DE FREITAS
2°       MARCELO GOMES PEREIRA
3°       STERFANY COSTADEMEDEIROS
4°       ANNA LUISA ANDRADE PACHECO

 ASSISTENTE SOCIAL
COLOCAÇÃO NOME

1º ANA PAULA FREITAS DOS SANTOS ALENCAR
2º LUZ MARIA DO REGO ALBUQUERQUE FARAH

 BIOMÉDICO
COLOCAÇÃO NOME

1º ATILA BEZERRA NEVES

 CIRURGIÃO DENTISTA
COLOCAÇÃO NOME

1º SONIA DIAS DOS SANTOS
2º VITOR DA SILVA BARBOSA
3º ANTONIO EMILIO ZINGARA BORDA
4º CLAUDEMIR BATISTA CAVALCANTE
5º FRANCISCA SILVA DE QUEIROZ
6º FERNANDO VINICIUS PACHECO LOPES
7º IGOR DOS SANTOS COSTA
8º JANE EYRE SANTOS TORRES
9º FLAVIANA ANDRADE HASSEM

 ENFERMEIRO
COLOCAÇÃO NOME

1º SULA MARIA DE SOUZA REATEQUIM
2º CLAUDIA FERREIRA DA SILVA
3º JUDILAINE APARECIDA FERREIRA DE SOUZA
4º GABRIEL PRUDENTE FERREIRA
5º EUNICE DA SILVA COSTA
6º LUZIA MUNIZ DA SILVA
7º ANTONIA OLIVEIRA DA SILVA FILHA
8º RUBILENE GOMES VIEIRA
9º MARIA CRISTINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

 FARMACÊUTICO
COLOCAÇÃO NOME

1º KELLY MONTEIRO BRAGA DE CARVALHO 
2º ANDERSON DOS SANTOS MOURA 

 FISIOTERAPEUTA
COLOCAÇÃO NOME

1°       VILMAR CANIGIA DA ROCHA BANDEIRA 
2°       KARINE KETLEM SOUZA BRAGA 

 MÉDICO
COLOCAÇÃO NOME

1º GERALDO ISRAEL MILANI DE NOGUEIRA
2º EDIVANIA RODRIGUES DOS SANTOS
3º ELYENARA RAYARA SOUZA GUERREIROS
4º MARCELO FERREIRA LIMA

 PEDAGOGO
COLOCAÇÃO NOME

1º JOYCE ALINY RODRIGUES DE ALMEIDA SOARES 
2º RAIMUNDA DA SILVA MORAIS CAMPÊLO
3º SANDRA PACÍFICO FERREIRA 

 NUTRICIONISTA
COLOCAÇÃO NOME

1º LARISSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO DE ARAÚJO 

 PSICOLOGO
COLOCAÇÃO NOME

1º ANALDA DO REGO ALBURQUERQUE
2º PAULA SUZANA DOS SANTOS MARTINS
3º LUIZ MONTEIRO DE MORAIS 

 TERAPEUTA OCUPACIONAL
COLOCAÇÃO NOME

1º FRANCISCA NASCIMENTO DAMACENA

Os candidatos deverão comparecer à Secretaria Municipal de Administração 
(SMA), situada na Avenida Rui Lino, nº 340, Bairro Centro, Brasiléia/AC, no prazo 
de até 5 (cinco) dias úteis a partir da data de publicação deste edital, munidos dos 
seguintes documentos (cópias):RG; CPF; Título de Eleitor; Comprovante de Ende-
reço; Comprovante de Escolaridade exigida para a função; Registro no Conselho 
de Classe (com certidão de regularidade); PIS/PASEP; Certidão de Nascimento 
ou Casamento; Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (menores de 14 
anos); Certificado de Reservista ou Certidão de Alistamento Militar (para candidatos 
do sexo masculino); Atestado de Saúde Ocupacional (ASO); Certidão Negativa de 
Quitação Eleitoral (TJE); Certidões Negativas: Polícia Federal; Polícia Civil; Justiça 
Estadual (Ação Civil e Criminal); Justiça Federal; Declaração de Não Acúmulo ou 
de Acúmulo de Cargos Públicos; Autodeclaração Étnico-Racial. O não compareci-
mento no prazo estipulado, ou a ausência de documentação exigida, implicará em 
desistência da vaga e convocação do próximo candidato na lista de classificados.
Publique-se 
BRASILEIA – ACRE, 12 DE AGOSTO DE 2025.

GESIEL MOREIRA LOPES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


